Item cyn baldekin mit czwen rockin ad festa apostolica. Item eyn paschard cum duas tuuicis ad feriales dies. Item sex ornatus quibus utuntur domini in apostolicis festis. Item quinque ornatus in feris utendi. Item tres cussinos. Item duas agendas. Item argenteum thuribulum. Item duas ampullas argenteas. Item habetur ornatus blavii coloris argenteus ad missam beatiae virginis Mariae die sabbati et ad missam corporis Christi in quinta feria ic.

Nach dem Liber copiarum fol. 87 im Rathssarchiv zu Leipzig

Das Verzeichniß scheint in den letzten Jahren des 14. oder in dem ersten Jahrzehnt des 15. Jahrhunderts angelegt zu sein. Der im Eingange genannte Dobritow wird nochmals in einer Urk. von 1416, 13 Mai (No. 194) erwähnt.

### No. 188. 1401. 27. Mai.

*Das Kloster verkauft mit Genehmigung des B. Heinrich von Merseburg den Chorherren 2 Schock  
33 Groschen j. Z. in Holzhausen und in Elrich.*

Nos Johannes dei gratia paepositus, Caspar prior totusque conuentus canonorum regularium monasterii sancti Thomae apostoli in Lipeck ordinis sancti Augustini recognoscimus ac tenore paeuentium dilucide profitemur, quod nos matura deliberatione prachhabita ac summa necessitate cogente dominis nostri conuentus dua-

rum sexagenarum cum triginta tribus grossis latorum grossorum Friburgensis monetae redditus, videlicet unam sexagenam grossorum cum triginta tribus gr. in et super bonis nostris in villa Holzhusen sitis super vero iusto pretio et debito censu pecuniarum, qui a rusticis dictae villae civi Nycolao Zelnicz in Lipeck piae recordationis quondam singulis annis in festo sancti Michaelis dari consuevit, ac reliquam sexagenam grossorum dictae monetae in et super bonis nostris in Elrich<sup>a)</sup> sitis prope Lipeck retro capellam beatae virginis Mariae in Lipeck etiam super vero iusto pretio et debito censu pecuniarum, qui a possessoribus dictorum bonorum ibidem sitorum dari consuevit, vendidimus ac interveniente legitimo venditionis et emptionis contractu vendimus in his scriptis tempore perpetuo habendos et quiete possidendos pro quinquaginta sexagenis gr. supradictae monetae nobis integre ac plenarie persolutis ac in nostri monasterii utilitatem notorie conversis, tali conditione nihilominus adiecta, ut dicti unius sexagenae gr. cum triginta tribus gr. praedictae monetae redditus in festo sancti Michaelis proxime affuturo et deinceps annis singulis tempore perpetuo in festo sancti Michaelis a rusticis dictae villae, ac alterius sexagenae redditus in festo sancti Martini proxime affuturo ac demum singulis annis subsequentibus in festo sancti Martini a possessoribus dictorum bonorum nostrorum in Elrich sitorum dominis nostri conventus plene ac sine diminutione qualibet tradantur et perpetuis temporibus persolvantur. Promittimus insuper pro nobis nostrisque successoribus — omnia et singula superius expressa rata tenere atque grata —, necnon et ut hic praesens noster contractus venditionis et emptionis a nobis nostrisque successoribus aeo tempore inviolabiliter observetur, reverendo in Christo patri ac domino domino Henrico Merseburgensis ecclesiae episcopo supplicavimus, ut eundem — auctoritate sua digniter confirmare et banni sui sententia roborare harum quibus nostrae praepositurae et conventus sigilla sunt appensa testimonio litterarum.

Et nos Henrici dei gratia Merseburgensis ecclesiae episcopus praefatum contractum — ratificamus et approbamus et districte praeciando mandamus, ne quis dictum contractum violare aut eum infringere quovismodo praesumat aut contra eum veniat verbo opere ingenio aut cautela. Si quis autem eum infringere praesumat etc. In quorum omnium et singulorum testimonium et robur sufficiens sigillum nostrum una cum sigillis praepositi et conventus praedicti monasterii praesentibus est appensum sub anno incarnationis domini millesimo CCCC primo proxima feria sexta post festum sancti Augustini confessoris.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit den Siegeln des Probsts und Convents an Pergamentstreifen; das an erster Stelle angebrachte Siegel des Bischofs ist abhanden gekommen.

a) Ueber Elrich vgl. Bd. 8. p. 159.

## No. 189. 1402. 21. Oct.

*Probst Johannes und der Convent urkunden, dass ihr Mitbruder Otto den von ihm erkauften Zins von 3 Schillingen Groschen auf der Wiese bei der alten Probstei zu seinem Seelenheil den Chorherren überwiesen hat.*

Nos Johannes divina miseratione praepositus, Caspar prior totusque conventus canoniconum regularium monasterii sancti Thomae in Lipeck tenore praesentium notum facimus universis, quod nos attendentes utilitatem profectum et commodum nostrum ac totius monasterii praedicti — tres solidos latorum grossorum Friburgensis monetae super pratum nostri monasterii in longitudine duorum agrorum situtum penes antiquam praeposituram pro XII sexagenis latorum gr. monetae praedictae suis duris laboribus quondam acquisitis nobis integraliter persolutis dilecto fratri nostro domino Ottoni tempore perpetuo vendidimus. Qui quidem dominus Otto frater noster electus divina gratia electus benivole et voluntarie pro animae suae remedio dictos tres solidos super pratum praefatum comparatos dominis de conventu nostri monasterii donavit contulit atque dedit eosque eis libere resignando, sic quod primo et principaliter domini praedicti nostri monasterii tollere debeant praedictos tres solidos gr. in festo sancti Michaelis proxime affuturo et sic deinceps anno quolibet sequenti et perpetue. — Volentes igitur et favorabiliter annuentes, ut ipsis dilecti fratris nostri donatio sive ordinatio inviolabiliter perseveret, promittimus pro nobis nostrisque successoribus bona fide, omnia et singula superius expressa rata tenere atque grata —, harum quibus nostrae praepositurae et conventus sigilla sunt appensa testimonio litterarum sub anno domini millesimo CCCC<sup>o</sup> II<sup>o</sup> in die beatarum undecim milium virginum et martyrum.